
Муниципальный совет Красногвардейского района р е ш и л:
Внести в решение сорок седьмого заседания Муниципального совета
муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области
от 27 декабря 2011 года № 4 «О районном бюджете на 2012 год» следующие
изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить районный бюджет на 2012 год по расходам в сумме 1126731,2
тыс. рублей и по доходам в сумме 1143083,2 тыс. рублей.».
2) Приложение  № 1 «Верхний предел муниципального внутреннего долга
Красногвардейского района на 1 января 2012 год» изложить в следующей
редакции:



2

«Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Верхний предел  муниципального внутреннего долга
 Красногвардейского района на 1 января  2013 года

                                                                                                                                          тыс. руб
 п/п Виды  долговых  обязательств Итого:

1 2 3
Объём  заимствований

1. Общий  объём  заимствований
Красногвардейского муниципального
образования,  выраженный  в  объёме  средств,
направленных  на покрытие  дефицита
бюджета:

-

а -выпуск ценных  бумаг -
б -привлечение  кредитных  ресурсов в

кредитных организациях
-

Кроме  того:
2. Объём обязательств по муниципальным

гарантиям Красногвардейского
муниципального  образования,  всего

25000

в том числе:
Муниципальные   гарантии,  предоставленные
в предыдущие годы:

25000

В т.ч. до 2-х лет 25000».

3) Приложение  № 3 «Главные администраторы доходов районного бюджета
-  органы государственной власти, государственные органы, бюджетные
учреждения, а так же организации, подведомственные органам
исполнительной власти» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
 совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Главные администраторы доходов районного бюджета -  органы
государственной власти, государственные органы, бюджетные
учреждения, а так же организации, подведомственные органам

исполнительной власти



3

Администрация Красногвардейского района
1 2 3

850 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления
муниципальных районов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений)

850 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
муниципальными районами

850 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности муниципальных
районов (за исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)

850 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной  либо   иной
платы  за  передачу  в  возмездное пользование
государственного    и муниципального имущества (за
исключением имущества   бюджетных    и
автономных  учреждений,    а     также     имущества
государственных     и      муниципальных  унитарных
предприятий,  в   том   числе казенных)

850 1 11 05013 10 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков (для предпринимательской
деятельности)

850 1 11 05013 10 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки , государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков, для ЛПХ.

850 1 11 05013 10 0003 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков, для ИЖС.

850 1 11 05013 10 0004 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков, прочие.



4

850 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений, а
также земельных участков муниципальных  унитарных
предприятий, в том числе казенных)

850 1 14 02030 05 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

850 1 14 02030 05 0000 440 Доходы от реализации  имущества, находящегося в
собственности муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

850 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного  и иного имущества, обращенного в
доходы муниципальных районов (в части реализации
основных средств по указанному имуществу)

850 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации
конфискованного  и иного имущества, обращенного в
доходы муниципальных районов (в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу)

850 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов,
находящихся в собственности муниципальных районов

850 1 14 06014 10 0001 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений (для предпринимательской деятельности)

850 1 14 06014 10 0002 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений, для ЛПХ

850 1 14 06014 10 0003 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений, для ИЖС

850 1 14 06014 10 0004 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений, прочие

850 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности муниципальных районов (за
исключением земельных участков муниципальных
автономных учреждений)



5

850 116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

850 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

850 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
государственную регистрацию актов гражданского
состояния

850 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъекта
Российской Федерации

850 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а также
детей, находящихся под опекой (попечительством), не
имеющих закрепленного жилого помещения

850 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление субсидий на возмещение части затрат
на уплату процентов по кредитам, полученными
гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, и
части затрат на уплату процентов по краткосрочным и
инвестиционным кредитам, полученным
крестьянскими хозяйствами в российских кредитных
организациях

850 2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральным законом от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"

850 2 02 03070 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем отдельных категорий граждан,
установленных Федеральными законами от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и от 24 ноября 1995
года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации

850 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем молодых семей

850 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию федеральных целевых программ

850 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований.

850 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
осуществление мероприятий по обеспечению жильем
граждан Российской Федерации, проживающих в
сельской местности



6

850 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

850 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств,
поступивших от государственной корпорации Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства

850 2 02 02088 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств, поступивших от государственной
корпорации – Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

850 2 02 02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости
развития малоэтажного жилищного строительства за
счет средств бюджетов

850 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по подготовке проведения
статистических переписей

850 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей – сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей, а также
детей, находящихся под опекой (попечительством), не
имеющих закрепленного жилого помещения

850 2 02 03030 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов
боевых действий, участников Великой Отечественной
войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих,
проходивших военную службу в период с 22 июня
1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан,
награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в
период Великой Отечественной войны, членов семей
погибших (умерших) инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов

850 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
850 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
850 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня



7

850 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений

850 2 18 05010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

850 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата иными организациями остатков субсидий
прошлых лет

850 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

Управление социальной защиты населения администрации
Красногвардейского района

873 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
получателями средств бюджетов муниципальных
районов и компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов

873 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

873 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

873 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
873 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

оплату жилищно–коммунальных услуг отдельным
категориям граждан

873 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату ежегодной денежной выплаты гражданам,
награжденным знаком «Почетный донор СССР»,
«Почетный донор России»

873 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплаты инвалидам компенсации страховых премий
по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств

873 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий

873 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату единовременного пособия при передаче
ребенка на воспитание в семью

873 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату гражданам адресных субсидий на оплату
жилья и коммунальных услуг

873 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации



8

873 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без попечения родителей

873 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также на оплату труда приемному родителю

873 2 02 03030 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на
обеспечение жильем инвалидов войны  и  инвалидов
боевых  действий,  участников Великой Отечественной
войны,  ветеранов боевых     действий,
военнослужащих, проходивших военную службу в
период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945  года,
граждан,  награжденных  знаком   "Жителю
блокадного Ленинграда", лиц,  работавших на военных
объектах  в  период  Великой Отечественной   войны,
членов    семей погибших  (умерших)   инвалидов
войны, участников Великой Отечественной  войны,
ветеранов боевых действий,  инвалидов  и  семей,
имеющих детей-инвалидов

873 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
873 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня

873 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов

873 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

Управление финансов и бюджетной политики администрации
Красногвардейского района

861 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства

861 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по
договорам страхования выступают получатели средств
бюджетов муниципальных районов

861 1 16 32050 05 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных незаконно или не
по целевому назначению, а также доходов, полученных
от их использования (в части бюджетов
муниципальных районов)

861 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

861 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

861 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений

861 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности



9

861 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

861 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем молодых семей

861 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
государственную поддержку малого и среднего
предпринимательства, включая
крестьянские(фермерские)хозяйства

861 2 02 02024 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам,
фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

861 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство, модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных
дорог федерального значения

861 2 02 02071 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
предоставление грантов в области науки, культуры,
искусства и средств массовой информации

861 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства собственности муниципальных
образований

861 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств, поступивших
от государственной корпорации Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

861 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии  бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов за счет средств бюджетов

861 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
закупку автотранспортных средств коммунальной
техники

861 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
861 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

861 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

861 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным
категориям граждан

861 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий



10

861 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
предоставление гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг

861 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также на оплату труда приемному родителю

861 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования

861 2 02 03030 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов
боевых действий, участников Великой Отечественной
войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих,
проходивших военную службу в период с 22 июня
1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан,
награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда", лиц, работавших на военных объектах в
период Великой Отечественной войны, членов семей
погибших (умерших) инвалидов войны, участников
Великой Отечественной войны, ветеранов боевых
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-
инвалидов

861 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
861 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов для компенсации
дополнительных расходов, возникших в результате
решений, принятых органами власти другого уровня

861 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

861 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на
строительство, модернизацию, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования, в том числе
дорог в поселениях (за исключением автомобильных
дорог федерального значения

861 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений

861 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты
поселений)излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

861 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в
бюджеты муниципальных районов)излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,



11

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне взысканные
суммы

861 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

861 2 18 05030 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от
возврата остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

Управление образования администрации муниципального района
«Красногвардейский район» Белгородской области

871 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

871
2 02 02042 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на

государственную поддержку внедрения комплексных
мер модернизации образования

871 2 02 02141 05 0000 151 Субсидии    бюджетам    муниципальных районов   на
реализацию     комплексных     программ поддержки
развития      дошкольных образовательных учреждений
в  субъектах Российской Федерации

871 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство

871 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

871 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,   передаваемые
бюджетам   поселений   для   компенсации
дополнительных  расходов,  возникших   в результате
решений,  принятых  органами власти другого уровня

871 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного
образования

871 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
оздоровление детей

871 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

871 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
муниципальных районов



12

871 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

Управление культуры и кинофикации администрации муниципального
района  «Красногвардейский район»

872 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов

872 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

872 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

872 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований

872 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений».

4) Приложение  № 4 «Перечень Администраторов доходов областного
бюджета - органов местного самоуправления» изложить в следующей
редакции:

«Приложение № 4

УТВЕРЖДЕН
решением Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Перечень администраторов доходов областного бюджета - органов
местного самоуправления

Код Наименование
1 2

Администрация Красногвардейского района
818 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской
Федерации».

5) Приложение  № 7 «Доходы районного бюджета на 2012 год» изложить в
следующей редакции:



13

«Приложение № 7

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Доходы районного бюджета на 2012 год
Код бюджетной
классификации

Наименование показателей Сумма

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 Доходы 175518

Финансовая  помощь 967565,2
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 967565,2
2 02 01000 00 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ 235206
2 02 01010 05 0000 151 Дотация от других бюджетов бюджетной системы РФ 235206
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции из областного  фонда компенсации 487812,2
2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по расчету и предоставлению
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений

55557

2 02 03001 05 0000 151 Субвенции на выплату Ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате ЖКУ отдельным
категориям граждан

61937

Субвенции на выплату ежемесячных денежных
компенсаций расходов по оплате ЖКУ отдельным
категориям граждан в том числе: (ЕДК)

8374

2 02 03024 05 0000 151 ветераны руда, ветераны боевых действий 6799
2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица и лица, признанные

пострадавшим от политических репрессий
162

2 02 03024 05 0000 151 иные категории граждан 1413
2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на организацию предоставления ежемесячных

денежных компенсаций расходов по оплате жилищно-
коммунальных услуг (единица ЖКХ)

1024

2 02 03003 05 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов
гражданского состояния

1240

Субвенции на оплату ежемесячных денежных выплат
отдельным категориям граждан в том числе: (ЕДВ)

9394

2 02 03024 05 0000 151 ветераны труда, ветераны военной службы 7959
2 02 03024 05 0000 151 труженики тыла 1325
2 02 03013 05 0000 151 реабилитированные лица 87
2 02 03013 05 0000 151 лица, признанные пострадавшими от политических

репрессий
23



14

2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату
ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным
знаком «Почетный донор СССР», «Почетный донор
России»

2786

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия  гражданам, имеющим
детей

11174

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции для осуществления полномочий по
обеспечению права граждан на социальное обслуживание

54357

Субвенции на осуществление мер социальной защиты
многодетных семей в том числе:

6505

2 02 03024 05 0000 151 приобретение школьной формы первоклассникам,
питание и оплата проезда школьников из многодетной
семей, оплата услуг связи

4647

2 02 03024 05 0000 151 выплата ежемесячных денежных компенсаций расходов
по оплате ЖКУ (ЕДК)

1858

2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплаты инвалидам компенсации страховых премий по
договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств

156

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на выплату пособия лицам, которым
присвоено звание "Почетный гражданин Белгородской
области"

159

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на выплату ежемесячных пособий отдельным
категориям граждан (инвалидам боевых действий 1 и 2
групп, а так же членам семей военнослужащих и
сотрудников, погибших при исполнении обязанностей
военной службы или служебных обязанностей в районах
боев

182

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату субсидий ветеранам боевых действий и другим
категориям военнослужащих, лицам, привлек.органами
местной власти к разминированию территорий и объектов
в период 1943-1950 годов

71

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на выплату пособий малоимущим гражданам и
гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации

1276

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  на выплату субсидий ветеранам боевых
действий и другим категориям военнослужащих, лицам,
привлекавшимся органами местной власти к
разминированию территорий и объектов в период 1943-
1950 годов

293

2 02 03022 05 0000 151 Субвенции на выплату гражданам адресных субсидий на
оплату жилья и коммунальных услуг

5042

Субвенции на предоставление материальной помощи
дл погребения в том числе:

379,2

2 02 03024 05 0000 151 на возмещение услуг по погребению специализированной
службе по вопросам похоронного дела

56



15

2 02 03024 05 0000 151 на выплату социального пособия на погребение 321
2 02 03024 05 0000 151 на организацию предоставления социального пособия на

погребение
2,2

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на организацию предоставления отдельных
мер социальной защиты населения

4334

2 02 03015 05 0000 151 Субвенции  на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

1785

2 02 03046 05 0000 151 Субвенции на предоставление субсидий на возмещение
части затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным гражданами, ведущими личное подсобное
хозяйство, и части затрат на уплату процентов по
краткосрочным и инвестиционным кредитам

386

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на организацию предоставления мер по
поддержке сельскохозяйственного производства

584

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение равной доступности услуг общественного
транспорта ( единые социальные проездные билеты)

8

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
реализацию государственного стандарта общего
образования

224139

2 02 03029 05 0000 151 Субвенции на выплату компенсации части родительской
платы за содержание ребенка в государственных и
муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

2971

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей

8168

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции, связанные с возмещением расходов по
реализации мер социальной поддержки педагогических
работников государственных и муниципальных
образовательных учреждений, расположенных в сельской
местности, рабочих поселках на территории Белгородской
области

13249

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление местного самоуправления полномочий по
созданию и организации деятельности территориальных
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

450

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление отдельных государственных полномочий
по рассмотрению дел об административных
правонарушениях

490



16

2 02 03027 05 0000 151 Субвенции  бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия на содержание детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
переданных под опеку (попечительство) либо в
приемную семью или семейный детский дом, а так же
на оплату труда

3078

2 02 03027 05 0000 151 на выплату пособия 2768
2 02 03027 05 0000 151 на оплату труда приемного родителя, родителя-

воспитателя
310

Субвенции бюджетам муниципальных районов и
городских округов на оплату содержания и ремонт
жилых помещений, закрепленных за детьми сиротами
и детьми, оставшимися без попечения родителей:

90

на оплату содержания помещений 90
2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на

выплату единовременного пособия при передаче ребенка
на воспитание в семью

327

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выплату ежемесячного пособия гражданам, являющимся
усыновителями

2144

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на осуществление деятельности по опеке и
попечительству в том числе:

655

2 02 03024 05 0000 151 в отношении несовершеннолетних и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в
возрасте от 18 до 23 лет

300

2 02 03024 05 0000 151 в отношении совершеннолетних лиц 355
Субсидии на осуществление государственных
полномочий по составлению списков кандидатов
присяжные заседатели Федеральных судов

20

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий в области охраны труда

296

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство (федеральные)

3519

2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное
руководство (областные)

526

Субвенция на реализацию мероприятий по поведению
оздоровительной компании

687

Субсидии 203339
2 02 02077 05 0000 151 Субсидии на строительство  реконструкцию и

капитальный ремонт объектов местного значения
133260



17

2 02 02008 05 0000 151 Субсидии на предоставление молодым семьям субсидий
на приобретение жилья в рамках реализации программы
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной
целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы

2224

Субсидии, осуществляемые в рамках реализации
областной целевой программы «Совершенствование и
развитие дорожной сети в Белгородской области на 2008-
2010 годы»

50300

Субсидии на организацию наружного освещения
населенных пунктов

12555

Субсидии на реализацию областных целевых программ 5000
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 41208
2 02 04025 05 0000 151 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов на комплектование книжных
фондов библиотек

99

2 02 04014 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты (заработная плата ДК и
библиотек)

41109

ИТОГО ДОХОДОВ 1143083,2».

6) Приложение  № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджета  на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНО
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам, целевым статьям и видам

расходов классификации расходов бюджета  на 2012 год

Наименование показателя Раздел Подраздел
Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма
тыс.руб

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 63462

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 01 02 1148



18

Руководство  и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 1148
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 1148
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 02 002 03 00 100 1148
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 02 002 03 00 120 1148
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 002 03 00 121 1088
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 02 002 03 00 122 60

Функционирование законодательных
(представительных) органов

государственной власти и
представительных органов

муниципальных образований 01 03 1183
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 03 002 00 00 1183
Центральный аппарат 01 03 002 04 00 1183
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 03 002 04 00 100 1183
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 03 002 04 00 120 1183

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 002 04 00 121 1102
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 03 002 04 00 122 81
Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти  субъектов  РФ,
местных администраций 01 04 56003
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 56003
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 56003



19

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 04 002 04 00 100 56003
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 01 04 002 04 00 110 0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 111
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 04 002 04 00 120 37017

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 36790
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 01 04 002 04 00 122 227
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 200 18175
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 240 18175
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 01 04 002 04 00 242 3816
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04 002 04 00 244 14359
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 811
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 04 00 850 811
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 01 04 002 04 00 851 615
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 01 04 002 04 00 852 196

Судебная система 01 05 20
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 05 001 00 00 20
Составление (изменение) списков
кандидатов в присяжные заседатель
федеральных судов общей юрисдикции в
РФ 01 05 001 40 00 20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 05 001 40 00 200 20
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 05 001 40 00 240 20
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 05 001 40 00 244 20

Обеспечение проведения выборов и
референдумов 01 07 557

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 07 002 00 00 557



20

Члены избирательной комиссии
муниципального образования 01 07 002 26 00 557
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 07 002 26 00 100 557
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 07 002 26 00 120 557
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 07 002 26 00 121 557

Резервные фонды 01 11 2453
Резервные фонды 01 11 070 00 00 2453
Резервные фонды районных
администраций 01 11 070 05 00 2453
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 2453
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 2453
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2098
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 001 00 00 1225
Государственная регистрация актов
гражданского состояния 01 13 001 38 00 1225
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 01 13 001 38 00 100 1125
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 01 13 001 38 00 120 1125
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 001 38 00 121 1125
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 200 100
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 240 100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 001 38 00 244 100
Реализация государственных функций,
связанных с общегосударственным
управлением 01 13 092 00 00 100
Выполнение других обязательств
государства 01 13 092 03 00 100
Муниципальные гарантии 01 13 092 03 05 100
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 05 800 100



21

Исполнение муниципальных гарантий без
права регрессного требования гаранта к
принципалу или уступки гаранту прав
требования бенефициара к принципалу 01 13 092 03 05 840 100
Исполнение муниципальных  гарантий 01 13 092 03 05 843 100
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
государственной собственности субъектов
РФ 01 13 102 01 00 773
Бюджетные инвестиции в объекты
капитального строительства
собственности муниципальных
образований 01 13 102 01 02 73
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 102 01 02 200 73
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 102 01 02 240 73
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 13 102 01 02 244 73
Бюджетные инвестиции 01 13 102 01 02 400 700

Бюджетные и инвестиции в объекты
государственной собственности казенным
учреждениям вне рамок государственного
оборонного заказа 01 13 102 01 02 411 700

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 728
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 03 09 728
Воинские формирования (органы,
подразделения) 03 09 202 00 00 728
Функционирование Вооружённых Сил РФ,
органов в сфере национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности, войск и иных воинских
формирований 03 09 202 67 00 728
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 03 09 202 67 00 100 728
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 03 09 202 67 00 110 728
Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 202 67 00 111 728
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 51035



22

Общеэкономические вопросы 04 01 296
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 04 01 002 00 00 296
Центральный аппарат 04 01 002 04 00 296
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 04 01 002 04 00 100 296
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 04 01 002 04 00 120 296
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 002 04 00 121 296
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 386
Программа развития сельского хозяйства
Белгородской области на 2008-2012 годы 04 05 522 70 00 386
Субсидии на возмещение гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным потребительским
кооперативам, крестьянским (фермерским)
хозяйствам части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и
займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитах 04 05 522 70 07 386
Иные бюджетные ассигнования 04 05 522 70 07 800 386
Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 05 522 70 07 810 386
Транспорт 04 08 53
Другие виды транспорта 04 08 317 00 00 53

Субсидии на проведение отдельных
мероприятий по другим видам транспорта 04 08 317 01 00 53
Иные бюджетные ассигнования 04 08 317 01 00 800 53
Субсидии юридическим лицам (кроме
государственных учреждений) и
физическим лицам - производителям
товаров, работ и услуг 04 08 317 01 00 810 53
Дорожное хозяйство О4 О9 50300
Региональные целевые программы О4 О9 522 00 00 50300
Областная долгосрочная целевая
программа "Совершенствование и
развитие дорожной сети в Белгородской
области на 2011-2013 годы" О4 О9 522 12 00 50300



23

Субсидии бюджетам  муниципальных
районов и городских округов на
капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования
населенных пунктов, капитальный ремонт
и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных
домов населенных пунктов,
осуществляемых в рамках реализации
областной целевой программы
"Совершенствование и развитие дорожной
сети в Белгородской области на 2011-2013
годы" О4 О9 522 12 03 50300
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд О4 О9 522 12 03 200 50300
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд О4 О9 522 12 03 240 50300
Закупка товаров, работ, услуг  в целях
капитального ремонта  государственного
имущества О4 О9 522 12 03 243 50300
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 27351
Жилищное  хозяйство 05 01 569
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00 569
Капитальный ремонт жилищного фонда 05 01 350 02 00 569
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 01 350 02 00 200 569
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 01 350 02 00 240 569
Закупка товаров, работ, услуг  в целях
капитального ремонта  государственного
имущества 05 01 350 02 00 243 569

Коммунальное хозяйство 05 02 1500
Региональные целевые программы 05 02 522 00 00 1500
Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 05 02 522 40 00 1500
Межбюджетные трансферты 05 02 522 40 00 500 1500
Субсидии 05 02 522 40 00 520 1500
Субсидии на софинансирование объектов
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 05 02 522 40 00 522 1500

Благоустройство 05 03 25282
Социальная помощь 05 03 505 00 00 56



24

Федеральный закон от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном
деле" 05 03 505 22 00 56
Выплаты социального пособия на
погребение и возмещение расходов по
гарантированному перечню услуг по
погребению за счёт бюджетов субъектов
РФ и местных бюджетов 05 03 505 22 05 56
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 05 03 505 22 05 300 56
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 05 03 505 22 05 310 56
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 05 03 505 22 05 314 56
Благоустройство 05 03 600 00 00 25226
Уличное освещение 05 03 600 01 00 13216
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 200 13216
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 240 13216
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 01 00 244 13216
Строительство и содержание
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 05 03 600 02 00 935
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 200 935
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 240 935
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 02 00 244 935

Прочие мероприятия по  благоустройству
городских округов и поселений 05 03 600 05 00 11075
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 200 11075
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 240 11075
Прочие закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 05 03 600 05 00 244 11075

ОБРАЗОВАНИЕ 07 495861
Дошкольное образование 07 01 68063

Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00 68063
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 01 420 99 00 68063



25

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 01 420 99 00 300 121
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 01 420 99 00 310 121
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 01 420 99 00 314 121

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 01 420 99 00 600 67942
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 00 610 67942

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 01 420 99 00 611 57308
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 07 01 420 99 00 612 10634

Общее образование 07 02 324589

Школы-детские сады, школы начальные,
неполные средние и средние 07 02 421 00 00 293922
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 421 99 00 293922
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 02 421 99 00 300 170
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 02 421 99 00 310 170
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 02 421 99 00 314 170

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 421 99 00 600 293752
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 00 610 293752

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 421 99 00 611 249287
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 07 02 421 99 00 612 44465
Учреждения по внешкольной работе с
детьми 07 02 423 00 00 26622
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 02 423 99 00 26622
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 02 423 99 00 300 267
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 02 423 99 00 310 267



26

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 02 423 99 00 314 267

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 423 99 00 600 26355
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 99 00 611 24508
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 423 99 00 612 1847
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 07 02 520 00 00 4045
Ежемесячное денежное вознаграждение за
классное руководство 07 02 520 09 00 4045

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 02 520 09 00 600 4045
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 09 00 610 4045
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 02 520 09 00 611 4045
Начальное профессиональное
образование 07 03 3870
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 07 03 452 00 00 3870
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 03 452 99 00 3870
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 03 452 99 00 300 39
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 03 452 99 00 310 39
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 03 452 99 00 314 39
Субсидии автономным учреждениям 07 03 452 99 00 620 3831

Субсидии автономным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) 07 03 452 99 00 621 2546
Субсидии автономным учреждениям на
иные цели 07 03 452 99 00 622 1285



27

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение

квалификации 07 05 183
Институты повышения квалификации 07 05 429 00 00 183
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 05 429 99 00 183
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 200 183
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 240 183
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 05 429 99 00 244 183

Молодёжная политика и оздоровление
детей 07 07 3238

Организационно-воспитательная работа с
молодёжью 07 07 431 00 00 1052
Проведение мероприятий для детей и
молодёжи 07 07 431 01 00 1052
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 200 1052
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 240 1052
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 07 431 01 00 244 1052
Мероприятия по проведению
оздоровительной компании детей 07 07 432 00 00 2186
Оздоровление детей 07 07 432 02 00 2186

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 07 432 02 00 600 2186
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 02 00 610 2186
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 07 432 02 00 611 2186

Другие вопросы в области образования 07 09 95918
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 07 09 002 00 00 3308
Центральный аппарат 07 09 002 04 00 3308
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными 07 09 002 04 00 100 3206



28

фондами

Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 07 09 002 04 00 120 3206

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 002 04 00 121 3206
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 200 90
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 240 90
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 002 04 00 244 90
Иные бюджетные ассигнования 07 09 002 04 00 800 12
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 002 04 00 850 12
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 002 04 00 852 12
Учреждения, обеспечивающие
предоставление услуг в сфере образования 07 09 435 00 00 1646
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 09 435 99 00 1646

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 09 435 99 00 600 1646
Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 435 99 00 610 1646
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 07 09 435 99 00 611 623
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 07 09 435 99 00 612 1023
Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00 13249

Осуществление полномочий субъекта РФ,
связанных с возмещением расходов по
реализации мер социальной поддержки
педагогических работников
государственных и муниципальных
образовательных учреждений,
расположенных в сельской местности,
рабочих посёлках (посёлках городского
типа) на территории Белгородской области 07 09 436 50 00 13249
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 436 50 00 300 13249
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 09 436 50 00 310 13249



29

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 09 436 50 00 314 13249
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинации,
логопедические пункты 07 09 452 00 00 14715
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 07 09 452 99 00 14715
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 07 09 452 99 00 100 11228

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 452 99 00 111 11187
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 07 09 452 99 00 112 41
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 200 2174
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 240 2174
Закупка товаров, работ и услуг в сфере
информационно-коммуникационных
технологий 07 09 452 99 00 242 160
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 07 09 452 99 00 244 2014
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 452 99 00 300 58
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 07 09 452 99 00 310 58
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 07 09 452 99 00 314 58
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 00 800 1255
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 452 99 00 850 1255
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 452 99 00 851 1240
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 07 09 452 99 00 852 15
Региональные целевые программы 07 09 522 00 00 63000
Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 07 09 522 40 00 30000



30

Межбюджетные трансферты 07 09 522 40 00 500 30000
Субсидии 07 09 522 40 00 520 30000
Субсидии на софинансирование объектов
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 07 09 522 40 00 522 30000

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 07 09 522 40 00 600 33000
Субсидии бюджетным учреждениям на
иные цели 07 09 522 40 00 612 33000

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 134255
Культура 08 01 76591

Учреждения культуры и мероприятия в
сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00 71591

Комплектование книжных фондов
библиотек муниципальных образований и
государственных библиотек городов
Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 440 02 00 99
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 02 00 600 99

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 02 00 610 99
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 440 02 00 612 99
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 55393
Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 01 440 99 00 100 7793
Расходы на выплаты персоналу казённых
учреждений 08 01 440 99 00 110 7793

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 440 99 00 111 7760
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 08 01 440 99 00 112 33
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 200 1674
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 240 1674
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 01 440 99 00 244 1674



31

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 440 99 00 300 19
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 440 99 00 310 19
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 440 99 00 314 19

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 440 99 00 600 45902
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 99 00 610 45902
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 440 99 00 611 32811
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 440 99 00 612 13091
Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 440 99 00 850 5
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 08 01 440 99 00 851 5
Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00 2771
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 441 99 00 2771
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 441 99 00 300 10
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 441 99 00 310 10
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 441 99 00 314 10

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 441 99 00 600 2761
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 441 99 00 610 2761

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 441 99 00 611 1795
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 441 99 00 612 966
Библиотеки 08 01 442 00 00 13328
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 01 442 99 00 13328
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 08 01 442 99 00 300 47
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 08 01 442 99 00 310 47



32

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 08 01 442 99 00 314 47

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 442 99 00 600 13281
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 99 00 610 13281

Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 01 442 99 00 611 10778
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 442 99 00 612 2503
Региональные целевые программы 08 01 522 00 00 5000

Областная  целевая программа "Развитие
сельской культуры в Белгородской области
на 2009-2014 годы" 08 01 522 21 00 5000
Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 01 522 21 00 600 5000
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 522 21 00 610 5000
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 08 01 522 21 00 612 5000

Кинематография 08 02 1493
Мероприятия в сфере культуры,
кинематографии, средств массовой
информации 08 02 450 00 00 1493
Государственная поддержка в сфере
культуры, кинематографии, средств
массовой информации 08 02 450 85 00 1493

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 08 02 450 85 00 600 1493
Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 450 85 00 610 1493
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 08 02 450 85 00 611 1493

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 56171

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти  субъектов РФ и
органов местного самоуправления 08 04 002 00 00 1903
Центральный аппарат 08 04 002 04 00 1903



33

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 04 002 04 00 100 1901
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 08 04 002 04 00 120 1901

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 002 04 00 121 1901
Иные бюджетные ассигнования 08 04 002 04 00 800 2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 002 04 00 850 2
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 08 04 002 04 00 851 2
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты. 08 04 452 00 00 3148
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 08 04 452 99 00 3148
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 08 04 452 99 00 100 2634
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 08 04 452 99 00 110 2634

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 452 99 00 111 2602
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 08 04 452 99 00 112 32
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 200 493
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 240 493
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 08 04 452 99 00 244 493
Иные бюджетные ассигнования 08 04 452 99 00 800 21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 452 99 00 850 21
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 08 04 452 99 00 851 21
Региональные целевые программы 08 04 522 00 00 51120



34

Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 08 04 522 40 00 51120
Межбюджетные трансферты 08 04 522 40 00 500 51120
Субсидии 08 04 522 40 00 520 51120
Субсидии на софинансирование объектов
капитального строительства
государственной (муниципальной)
собственности 08 04 522 40 00 522 51120
Другие вопросы в области
здравоохранения 09 09 52000
Региональные целевые программы 09 09 522 00 00 52000
Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 09 09 522 40 00 52000
Межбюджетные трансферты 09 09 522 40 00 500 52000
Субсидии 09 09 522 40 00 520 52000
Субсидии на софинансирование объектов
капитального строительства
государственной (муниципальной
собственности) 09 09 522 40 00 522 52000

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 211956,2
Пенсионное обеспечение 10 01 3480

Пенсии 10 01 3480
Доплаты к пенсиям, 10 01 491 00 00 3480

Доплаты к пенсиям государственных
служащих субъектов РФ и муниципальных
служащих 10 01 491 01 00 3480
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 01 491 01 00 300 3480
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 01 491 01 00 310 3480
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 01 491 01 00 314 3480

Социальное обслуживание населения 10 02 58157
Дома-интернаты для престарелых и
инвалидов 10 02 501 00 00 15684
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 501 99 00 15684



35

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 501 99 00 600 15684
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 501 99 00 610 15684
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 10 02 501 99 00 611 14691
Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 10 02 501 99 00 612 993
Учреждения социального обслуживания
населения 10 02 508 99 00 42473
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 10 02 508 99 00 42473
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 10 02 508 99 00 100 34251
Расходы на выплату персоналу казённых
учреждений 10 02 508 99 00 110 34251

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 02 508 99 00 111 34231
Иные выплаты персоналу, за исключением
фонда оплаты труда 10 02 508 99 00 112 20
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 200 332
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 240 332
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 02 508 99 00 244 332
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 02 508 99 00 300 150
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 02 508 99 00 310 150

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 02 508 99 00 314 150

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 02 508 99 00 600 7707
Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 508 99 00 610 7707
Субсидии бюджетным учреждениям на
финансовое обеспечение государственного
задания на оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 10 02 508 99 00 611 7246



36

Субсидии бюджетным учреждения на
иные цели 10 02 508 99 00 612 461
Иные бюджетные ассигнования 10 02 508 99 00 800 33

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 508 99 00 850 33
Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 10 02 508 99 00 851 21
Уплата прочих налогов, сборов и иных
платежей 10 02 508 99 00 852 12
Социальное обеспечение населения 10 03 126064
Федеральные целевые программы 10 03 100 00 00 4448
Федеральная целевая программа
"Жилище" на 2011-2015 годы 10 03 100 88 00 4448
Подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей" 10 03 100 88 20 4448
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 100 88 20 300 4448
Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных нормативных социальных
выплат 10 03 100 88 20 320 4448
Субсидии гражданам на приобретение
жилья 10 03 100 88 20 322 4448
Социальная помощь 10 03 505 00 00 112065
Федеральный закон от 12 января 1995 года
№ 5-ФЗ "О ветеранах" 10 03 505 04 00 16083
Обеспечение мер социальной поддержки
ветеранов труда 10 03 505 04 02 14758
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 04 02 300 14758
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 04 02 310 14758

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 04 02 314 14758
Обеспечение мер социальной поддержки
тружеников тыла 10 03 505 04 03 1325
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 04 03 300 1325
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 04 03 310 1325
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 04 03 314 1325

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №
81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 03 505 05 00 11174



37

Выплата ежемесячного пособия
гражданам, имеющим детей 10 03 505 05 15 11174
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 05 15 300 11174
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 05 15 310 11174
Пособия и компенсации по публичным
нормативным обязательствам 10 03 505 05 15 313 11174
Федеральный закон от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном
деле" 10 03 505 22 00 321
Выплата социального пособия на
погребение и возмещение расходов по
гарантированному перечню услуг по
погребению за счет бюджетов субъектов
РФ и местных бюджетов 10 03 505 22 05 321
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 22 05 300 321
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 22 05 310 321

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 22 05 314 321
Закон РФ от 9 июня 1993 года № 5142-1 "О
донорстве крови и ее компонентов" 10 03 505 29 00 2786

Обеспечение  мер социальной поддержки
для лиц, награжденных знаком "Почетный
донор СССР", "Почетный донор России" 10 03 505 29 01 2786
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 29 01 300 2786
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 29 01 310 2786
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 29 01 314 2786
Обеспечение равной доступности услуг
общественного транспорта на территории
соответствующего субъекта РФ для
отдельных категорий граждан, оказание
мер социальной поддержки которым
относится к ведению РФ и субъектов РФ 10 03 505 37 00 11023

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 03 505 37 00 600 11023
Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных
учреждений) 10 03 505 37 00 630 11023



38

Выплаты инвалидам компенсаций
Страховых премий по договорам
обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных
средств 10 03 505 45 00 156
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 45 00 300 156
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 45 00 310 156
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 45 00 314 156
Оплата жилищно-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан 10 03 505 46 00 61937
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 46 00 300 61937
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 46 00 310 61937

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 46 00 314 61937

Предоставление гражданам субсидий на
оплату жилого помещения и
коммунальных услуг 10 03 505 48 00 5042
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 48 00 300 5042
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 48 00 310 5042

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 48 00 314 5042

Реализация мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан 10 03 505 55 00 272
Обеспечение мер социальной поддержки
реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от
политических репрессий 10 03 505 55 30 272
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 55 30 300 272
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 55 30 310 272

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 55 30 314 272
Оказание других видов социальной
помощи 10 03 505 86 00 3271
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 505 86 00 300 3271



39

Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 505 86 00 310 3271

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 505 86 00 314 3271

Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 03 514 00 00 9551
Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер социальной защиты
малоимущих граждан, оказавшихся в
тяжелой жизненной ситуации 10 03 514 50 00 4199
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 50 00 300 4199
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 50 00 310 4199

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 50 00 314 4199
Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер социальной защиты
многодетных детей 10 03 514 51 00 4647
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 51 00 300 4647
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 51 00 310 4647
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 51 00 314 4647

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату пособия лицам, которым
присвоено звание "Почетный гражданин
Белгородской области" 10 03 514 54 00 159
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 54 00 300 159
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 54 00 310 159

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 54 00 314 159
Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату ежемесячных пособий
отдельным категориям граждан
(инвалидам боевых действий 1 и 2 групп, а
также членам семей военнослужащих и
сотрудников, погибших при исполнении
обязанностей военной службы или
служебных обязанностей в районах боевых
действий, вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений особого риска) 10 03 514 55 00 182



40

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 55 00 300 182
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 55 00 310 182
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 55 00 314 182

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату субсидий ветеранам боевых
действий и другим категориям
военнослужащих 10 03 514 56 00 293
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 56 00 300 293
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 56 00 310 293
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 56 00 314 293

Осуществление полномочий субъекта РФ
на выплату ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами местной власти
к разминированию территорий и объектов
в период 1943-1950 годов 10 03 514 57 00 71
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 514 57 00 300 71
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 03 514 57 00 310 71

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 03 514 57 00 314 71
ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 10 04 16778
Социальная помощь 10 04 505 00 00 8495

Федеральный закон от 19 мая 1995 года №
81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 10 04 505 05 00 327

Выплата единовременного пособия при
всех формах детей, лишенных
родительского попечения, в семью 10 О4 505 05 02 327
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 О4 505 05 02 300 327
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 О4 505 05 02 310 327
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 О4 505 05 02 314 327
Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей, находящихся
под опекой (попечительством), не 10 04 505  36 00 8168



41

имеющих закрепленного жилого
помещения

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 505  36 00 300 8168
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 505  36 00 310 8168

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 505  36 00 314 8168
Оказание других видов социальной
помощи 10 04 505 86 00 90
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 505 86 00 300 90
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 505 86 00 310 90

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 505 86 00 314 90
Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 04 514 00 00 2144
Осуществление полномочий субъекта РФ
на осуществление мер по социальной
защите граждан, являющихся
усыновителями 10 04 514 52 00 2144
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 514 52 00 300 2144
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 514 52 00 310 2144

Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 514 52 00 314 2144
Иные безвозмездные и безвозвратные
перечисления 10 04 520 00 00 6049
Компенсации части родительской платы за
содержание ребенка в образовательных
организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования 10 04 520 10 00 2971
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 520 10 00 300 2971
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 520 10 00 310 2971
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 520 10 00 314 2971
Содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение,
причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 00 3078



42

Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 520 13 00 300 3078
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 04 520 13 00 310 3078
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 04 520 13 00 314 3078
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 10 06 7477,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 10 06 002 00 00 6015,2
Центральный аппарат 10 06 002 04 00 6015,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 10 06 002 04 00 100 5440
Расходы на выплаты персоналу
государственных органов 10 06 002 04 00 120 5440
Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 06 002 04 00 121 5440
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 200 573
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 240 573
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 10 06 002 04 00 244 573
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 06 002 04 00 300 2,2
Публично нормативные социальные
выплаты гражданам 10 06 002 04 00 310 2,2
Меры социальной поддержки населения по
публичным нормативным обязательствам 10 06 002 04 00 314 2,2
Реализация государственных функций в
области социальной политики 10 06 514 00 00 1462

Субсидии отдельным общественным
организациям и иным некоммерческим
объединениям 10 06 514 05 00 1462

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 600 1462
Субсидии некоммерческим организациям
(за исключением государственных
учреждений) 10 06 514 05 00 630 1462



43

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 6 021
Массовый спорт 11 02 3021

Центры спортивной подготовки (сборные
команды) 11 02 482 00 00 1082
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 11 02 482 99 00 1082
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казёнными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными
фондами 11 02 482 99 00 100 919
Расходы на выплату персоналу казенных
учреждений 11 02 482 99 00 110 919

Фонд оплаты труда и страховые взносы 11 02 482 99 00 111 919
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 200 163
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 240 163
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 482 99 00 244 163
Физкультурно-оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 11 02 512 00 00 1939

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры, туризма 11 02 512 97 00 1939
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 200 1939
Иные закупки товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 240 1939
Прочая закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 11 02 512 97 00 244 1939
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 11 05 3000
Региональные целевые программы 11 05 522 00 00 3000
Долгосрочная целевая программа
"Строительство, реконструкция и
капитальный ремонт объектов социальной
сферы и развитие инженерной
инфраструктуры в населённых пунктах
Белгородской области на 2011-2013 годы" 11 05 522 40 00 3000
Межбюджетные трансферты 11 05 522 40 00 500 3000
Субсидии 11 05 522 40 00 520 3000
Субсидии на софинансирование объектов
капитального строительства
государственной (муниципальной 11 05 522 40 00 522 3000



44

собственности)

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 2036

Телевидение и  радиовещание 12 01 1936
Телерадиокомпании и телеорганизации 12 01 453 00 00 1936
Субсидии телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 12 01 453 01 00 1936

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 01 453 01 00 600 1936

Субсидии некоммерческим организациям 12 01 453 01 00 630 1936

Периодическая печать и издательство 12 02 100
Периодическая печать 12 02 456 00 00 100

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям 12 02 456 00 00 600 100

Субсидии некоммерческим организациям 12 02 456 00 00 630 100
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

БЮДЖЕТА СУБЪЕКТОВ РФ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 82026
Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов РФ и
муниципальных образований 14 01 77877

Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 00 00 77877
Выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 516 01 00 77877

Выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда
финансовой поддержки 14 01 516 01 30 77877
Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500 77877

Дотации бюджетам субъектов РФ на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджета 14 01 516 01 30 512 77877

Прочие межбюджетные трансферты
бюджетам субъекта РФ и

муниципальных образований общего
характера 14 02 1800

Осуществление первичного воинского
учёта на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 14 02 001 36 00 1785
Межбюджетные трансферты 14 02 001 36 00 500 1785
Иные межбюджетные трансферты 14 02 001 36 00 540 1785



45

Государственная регистрация актов
гражданского состояния 14 02 001 38 00 15
Межбюджетные трансферты 14 02 001 38 00 500 15
Иные межбюджетные трансферты 14 02 001 38 00 540 15
Прочие межбюджетные трансферты
прочего характера 14 03 2349
Иные межбюджетные трансферты 14 03 520 15 00 2349
Межбюджетные трансферты 14 02 520 15 00 500 2349
Иные межбюджетные трансферты 14 02 520 15 00 540 2349

ВСЕГО РАСХОДОВ:
1126731,2

».

7) Приложение  №  9  «Ведомственная структура расходов районного бюджета   на
2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9

                                                                              УТВЕРЖДЕНА
решением  Муниципального

совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Ведомственная структура расходов
районного бюджета   на 2012 год

Наименование показателя
Минист
ерство Раздел Подраздел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
Сумма

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7

ГУ " Управление
автомобильных дорог
общего пользования и
транспорта
администрации" 828 50300
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 828 04 50300
Дорожное хозяйство 828 04 09 50300
Региональные целевые
программы 828 04 09 522 00 00 50300
Областная долгосрочная
целевая программа
"Совершенствование и
развитие дорожной сети в
Белгородской области на
2011-2013 годы" 828 04 09 522 12 00 50300



46

Субсидии бюджетам
муниципальных районов и
городских округов на
капитальный ремонт и
ремонт автомобильных дорог
общего пользования
населённых пунктов,
капитальный ремонт и
ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов,
проездов к дворовым
территориям
многоквартирных домов
населённых пунктов,
осуществляемых в рамках
реализации областной
целевой программы
"Совершенствование и
развитие дорожной сети в
Белгородской области на
2011-2013 годы" 828 04 09 522 12 03 50300
Закупка товаров работ и
услуг для государственных
нужд 828 04 09 522 12 03 200 50300
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 828 04 09 522 12 03 240 50300
Закупка товаров работ и
услуг в целях капитального
ремонта государственного
имущества 828 04 09 522 12 03 243 50300
ГУ "Управление
капитального
строительства
Белгородской области" 847 33000
Другие вопросы в области
образования 847 07 33000
Региональные целевые
программы 847 07 09 522 00 00 33000
Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 847 07 09 522 40 00 33000



47

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 847 07 09 522 40 00 600 33000
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 847 07 09 522 40 00 612 33000
Администрация
Красногвардейского района 850 60809
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 850 01 42948
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
РФ и муниципального
образования 850 01 02 1148
Руководство  и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 850 01 02 002 00 00 1148
Глава муниципального
образования 850 01 02 002 03 00 1148
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 01 02 002 03 00 100 1148
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 01 02 002 03 00 120 1148
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 01 02 002 03 00 121 1088
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 850 01 02 002 03 00 122 60

Функционирование
законодательных

(представительных)
органов государственной

власти и представительных
органов  муниципальных

образований 850 01 03 1183
Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти 850 01 03 002 00 00 1183



48

субъектов РФ и органов
местного самоуправления

Центральный аппарат 850 01 03 002 04 00 1183
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 01 03 002 04 00 100 1183
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 01 03 002 04 00 120 1183
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 01 03 002 04 00 121 1102
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 850 01 03 002 04 00 122 81

Функционирование
Правительства РФ,

высших исполнительных
органов государственной

власти субъектов  РФ,
местных администраций 850 01 04 38815

Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 850 01 04 002 00 00 38815
Центральный аппарат 850 01 04 002 04 00 38815
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 01 04 002 04 00 100 29942
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 01 04 002 04 00 120 29942
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 01 04 002 04 00 121 29930
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 850 01 04 002 04 00 122 12



49

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 01 04 002 04 00 200 8080
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 01 04 002 04 00 240 8080
Закупка товаров, работ и
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 850 01 04 002 04 00 242 712
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 01 04 002 04 00 244 7368
Иные бюджетные
ассигнования 850 01 04 002 04 00 800 793
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 850 01 04 002 04 00 850 793
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 850 01 04 002 04 00 851 603
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 850 01 04 002 04 00 852 190

Судебная система 850 01 05 20
Руководство и управление в
сфере установленных
функций 850 01 05 001 00 00 20
Составление (изменение)
списков кандидатов в
присяжные заседатель
федеральных судов общей
юрисдикции в РФ 850 01 05 001 40 00 20
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 01 05 001 40 00 200 20
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 01 05 001 40 00 240 20
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 01 05 001 40 00 244 20

Обеспечение проведения
выборов и референдумов 850 01 07 557

Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 850 01 07 002 00 00 557
Члены избирательной
комиссии муниципального 850 01 07 002 26 00 557



50

образования

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 01 07 002 26 00 100 557
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 01 07 002 26 00 120 557
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 01 07 002 26 00 121 557
Другие
общегосударственные
вопросы 850 01 13 1225
Руководство и управление в
сфере установленных
функций 850 01 13 001 00 00 1225
Государственная регистрация
актов гражданского
состояния 850 01 13 001 38 00 1225
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 01 13 001 38 00 100 1125
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 01 13 001 38 00 120 1125
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 01 13 001 38 00 121 1125
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 01 13 001 38 00 200 100
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 01 13 001 38 00 240 100
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 01 13 001 38 00 244 100

НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА 850 03 728



51

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и
территории от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская
оборона 850 03 09 728
Воинские формирования
(органы, подразделения) 850 03 09 202 00 00 728
Функционирование
Вооружённых Сил РФ,
органов в сфере
национальной безопасности и
правоохранительной
деятельности, войск и иных
воинских формирований 850 03 09 202 67 00 728
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 850 03 09 202 67 00 100 728
Расходы на выплаты
персоналу казённых
учреждений 850 03 09 202 67 00 110 728
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 03 09 202 67 00 111 728
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 850 04 682
Общеэкономические
вопросы 850 04 01 296
Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 850 04 01 002 00 00 296
Центральный аппарат 850 04 01 002 04 00 296
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными 850 04 01 002 04 00 100 296



52

внебюджетными фондами

Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 850 04 01 002 04 00 120 296
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 850 04 01 002 04 00 121 296
Сельское хозяйство и
рыболовство 850 04 05 386
Программа развития
сельского хозяйства
Белгородской области на
2008-2012 годы 850 04 05 522 70 00 386
Субсидии на возмещение
гражданам, ведущим личное
подсобное хозяйство,
сельскохозяйственным
потребительским
кооперативам, крестьянским
(фермерским) хозяйствам
части затрат на уплату
процентов по кредитам,
полученным в российских
кредитных организациях, и
займам, полученным в
сельскохозяйственных
кредитах 850 04 05 522 70 07 386
Иные бюджетные
ассигнования 850 04 05 522 70 07 800 386
Субсидии юридическим
лицам (кроме
государственных
учреждений) и физическим
лицам - производителям
товаров, работ и услуг 850 04 05 522 70 07 810 386

ОБРАЗОВАНИЕ 850 07 1235
Профессиональная

подготовка, переподготовка
и повышение

квалификации 850 07 05 183
Институты повышения
квалификации 850 07 05 429 00 00 183
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 850 07 05 429 99 00 183
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 07 05 429 99 00 200 183



53

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 07 05 429 99 00 240 183
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 07 05 429 99 00 244 183

Молодёжная политика и
оздоровление детей 850 07 07 1052

Организационно-
воспитательная работа с
молодёжью 850 07 07 431 00 00 1052
Проведение мероприятий для
детей и молодёжи 850 07 07 431 01 00 1052
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 07 07 431 01 00 200 1052
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 07 07 431 01 00 240 1052
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 07 07 431 01 00 244 1052

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 850 08 1400

Культура 850 08 01 1400
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 850 08 01 440 00 00 1400
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 850 08 01 440 99 00 1400
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 08 01 440 99 00 200 1400
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 08 01 440 99 00 240 1400
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 850 08 01 440 99 00 244 1400

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 850 10 12616

Социальное обеспечение
населения 850 10 03 4448
Федеральные целевые
программы 850 10 03 100 00 00 4448
Федеральная целевая
программа "Жилище" на
2011-2015 годы 850 10 03 100 88 00 4448
Подпрограмма "Обеспечение
жильем молодых семей" 850 10 03 100 88 20 4448



54

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 850 10 03 100 88 20 300 4448
Социальные выплаты
гражданам, кроме публичных
нормативных социальных
выплат 850 10 03 100 88 20 320 4448
Субсидии гражданам на
приобретение жилья 850 10 03 100 88 20 322 4448
ОХРАНА СЕМЬИ И
ДЕТСТВА 850 10 04 8168
Обеспечение жилыми
помещениями детей-сирот,
детей, оставшихся без
попечения родителей, а также
детей, находящихся под
опекой (попечительством), не
имеющих закрепленного
жилого помещения 850 10 04 505  36 00 8168
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 850 10 04 505  36 00 300 8168
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 850 10 04 505  36 00 310 8168
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 850 10 04 505  36 00 314 8168

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 850 11 1200

Массовый спорт 850 11 02 1200
Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 850 11 02 512 00 00 1200
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры,
туризма 850 11 02 512 97 00 1200
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 850 11 02 512 97 00 200 1200
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 850 11 02 512 97 00 240 1200
Закупка товаров, работ и
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 850 11 02 512 97 00 244 1200
Управление финансов и
бюджетной политики 861 108573
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 861 01 12500



55

Функционирование
Правительства РФ,

высших исполнительных
органов государственной

власти  субъектов  РФ,
местных администраций 861 01 04 9947

Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 861 01 04 002 00 00 9947
Центральный аппарат 861 01 04 002 04 00 9947
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 861 01 04 002 04 00 100 5574
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 861 01 04 002 04 00 120 5574
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 861 01 04 002 04 00 121 5359
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 861 01 04 002 04 00 122 215
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 861 01 04 002 04 00 200 4359
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 861 01 04 002 04 00 240 4359
Закупка товаров, работ и
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 861 01 04 002 04 00 242 3087
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 861 01 04 002 04 00 244 1272
Иные бюджетные
ассигнования 861 01 04 002 04 00 800 14
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 861 01 04 002 04 00 850 14
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 861 01 04 002 04 00 851 12



56

Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 861 01 04 002 04 00 852 2

Резервные фонды 861 01 11 2453
Резервные фонды 861 01 11 070 00 00 2453
Резервные фонды районных
администраций 861 01 11 070 05 00 2453
Иные бюджетные
ассигнования 861 01 11 070 05 00 800 2453
Резервные средства 861 01 11 070 05 00 870 2453
Другие
общегосударственные
вопросы 861 01 13 100
Реализация государственных
функций, связанных с
общегосударственным
управлением 861 01 13 092 00 00 100
Выполнение других
обязательств государства 861 01 13 092 03 00 100
Муниципальные гарантии 861 01 13 092 03 05 100
Иные бюджетные
ассигнования 861 01 13 092 03 05 800 100
Исполнение муниципальных
гарантий без права
регрессного требования
гаранта к принципалу или
уступки гаранту прав
требования бенефициара к
принципалу 861 01 13 092 03 05 840 100
Исполнение муниципальных
гарантий 861 01 13 092 03 05 843 100
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 861 04 53
Транспорт 861 04 08 53
Другие виды транспорта 861 04 08 317 00 00 53
Субсидии на проведение
отдельных мероприятий по
другим видам транспорта 861 04 08 317 01 00 53
Иные бюджетные
ассигнования 861 04 08 317 01 00 800 53
Субсидии юридическим
лицам (кроме
государственных
учреждений) и физическим
лицам - производителям
товаров, работ и услуг 861 04 08 317 01 00 810 53
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 861 05 935

Благоустройство 861 05 03 935



57

Строительство и содержание
автомобильных дорог и
инженерных сооружений на
них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 861 05 03 600 02 00 935
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 861 05 03 600 02 00 200 935
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 861 05 03 600 02 00 240 935
Прочие закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 861 05 03 600 02 00 244 935

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 861 10 11023

Социальная помощь 861 10 03 505 00 00 11023
Обеспечение равной
доступности услуг
общественного транспорта на
территории
соответствующего субъекта
РФ для отдельных категорий
граждан, оказание мер
социальной поддержки
которым относится к
ведению РФ и субъектов РФ 861 10 03 505 37 00 11023
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 861 10 03 505 37 00 600 11023
Субсидии некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
учреждений) 861 10 03 505 37 00 630 11023
СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 861 12 2036
Телевидение и
радиовещание 861 12 01 1936
Телерадиокомпании и
телеорганизации 861 12 01 453 00 00 1936
Субсидии
телерадиокомпаниям и
телерадиоорганизациям 861 12 01 453 01 00 1936
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным 861 12 01 453 01 00 600 1936



58

некоммерческим
организациям

Субсидии некоммерческим
организациям 861 12 01 453 01 00 630 1936
Периодическая печать и
издательство 861 12 02 100
Периодическая печать 861 12 02 456 00 00 100
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 861 12 02 456 00 00 600 100
Субсидии некоммерческим
организациям 861 12 02 456 00 00 630 100

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
ТРАНСФЕРТЫ

БЮДЖЕТА СУБЪЕКТОВ
РФ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА 861 14 82026
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

субъектов РФ и
муниципальных

образований 861 14 01 77877
Выравнивание бюджетной
обеспеченности 861 14 01 516 00 00 77877
Выравнивание бюджетной
обеспеченности 861 14 01 516 01 00 77877
Выравнивание бюджетной
обеспеченности  поселений
из районного фонда
финансовой поддержки

861 14 01 516 01 30 77877
Межбюджетные трансферты 861 14 01 516 01 30 500 77877
Дотации бюджетам
субъектов РФ на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности бюджета 861 14 01 516 01 30 512 77877

Прочие межбюджетные
трансферты бюджетам

субъекта РФ и
муниципальных

образований общего
характера 861 14 02 1800

Осуществление первичного
воинского учёта на
территориях, где отсутствуют 861 14 02 001 36 00 1785



59

военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 36 00 500 1785
Иные межбюджетные
трансферты 861 14 02 001 36 00 540 1785
Государственная регистрация
актов гражданского
состояния 861 14 02 001 38 00 15
Межбюджетные трансферты 861 14 02 001 38 00 500 15
Иные межбюджетные
трансферты 861 14 02 001 38 00 540 15
Прочие межбюджетные
трансферты прочего
характера 861 14 03 2349
Иные межбюджетные
трансферты 861 14 03 520 15 00 2349
Межбюджетные трансферты 861 14 02 520 15 00 500 2349
Иные межбюджетные
трансферты 861 14 02 520 15 00 540 2349

Управление образования 871 424129
ОБРАЗОВАНИЕ 871 07 420076

Дошкольное образование 871 07 01 68063
Детские дошкольные
учреждения 871 07 01 420 00 00 68063
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 01 420 99 00 68063
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 07 01 420 99 00 300 121
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 07 01 420 99 00 310 121
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 01 420 99 00 314 121
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 01 420 99 00 600 67942
Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 01 420 99 00 610 67942
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 01 420 99 00 611 57308
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 871 07 01 420 99 00 612 10634



60

Общее образование 871 07 02 313219
Школы-детские сады, школы
начальные, неполные
средние и средние 871 07 02 421 00 00 293922
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 02 421 99 00 293922
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 07 02 421 99 00 300 170
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 07 02 421 99 00 310 170
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 02 421 99 00 314 170
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 02 421 99 00 600 293752
Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 02 421 99 00 610 293752
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 02 421 99 00 611 249287
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 871 07 02 421 99 00 612 44465
Учреждения по внешкольной
работе с детьми 871 07 02 423 00 00 15252
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 02 423 99 00 15252
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению

871 07 02 423 99 00 300 228
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам

871 07 02 423 99 00 310 228
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам

871 07 02 423 99 00 314 228
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 02 423 99 00 600 15024



61

Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 02 423 99 00 611 13971
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 02 423 99 00 612 1053
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 871 07 02 520 00 00 4045
Ежемесячное денежное
вознаграждение за классное
руководство 871 07 02 520 09 00 4045
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 02 520 09 00 600 4045
Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 02 520 09 00 610 4045
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 02 520 09 00 611 4045

Начальное
профессиональное

образование 871 07 03 3870
Учебно-методические
кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты. 871 07 03 452 00 00 3870
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 03 452 99 00 3870
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 07 03 452 99 00 300 39
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 07 03 452 99 00 310 39
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 03 452 99 00 314 39
Субсидии автономным
учреждениям 871 07 03 452 99 00 620 3831



62

Субсидии автономным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание государственных
услуг (выполнение работ0 871 07 03 452 99 00 621 2546
Субсидии автономным
учреждениям на иные цели 871 07 03 452 99 00 622 1285

Молодёжная политика и
оздоровление детей 871 07 07 2186

Мероприятия по проведению
оздоровительной компании
детей 871 07 07 432 00 00 2186
Оздоровление детей 871 07 07 432 02 00 2186
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 07 432 02 00 600 2186
Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 07 432 02 00 610 2186
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 07 432 02 00 611 2186
Другие вопросы в области

образования 871 07 09 32738
Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 871 07 09 002 00 00 3308
Центральный аппарат 871 07 09 002 04 00 3308
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 871 07 09 002 04 00 100 3206
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 871 07 09 002 04 00 120 3206
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 871 07 09 002 04 00 121 3206



63

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 871 07 09 002 04 00 200 90
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 871 07 09 002 04 00 240 90
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 002 04 00 244 90
Иные бюджетные
ассигнования 871 07 09 002 04 00 800 12
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 871 07 09 002 04 00 850 12
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 871 07 09 002 04 00 852 12
Учреждения,
обеспечивающие
предоставление услуг в сфере
образования 871 07 09 435 00 00 1646
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 09 435 99 00 1646
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 871 07 09 435 99 00 600 1646
Субсидии бюджетным
учреждениям 871 07 09 435 99 00 610 1646
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 871 07 09 435 99 00 611 623
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 871 07 09 435 99 00 612 1023
Мероприятия в области
образования 871 07 09 436 00 00 13069
Осуществление полномочий
субъекта РФ, связанных с
возмещением расходов по
реализации мер социальной
поддержки педагогических
работников государственных
и муниципальных
образовательных
учреждений, расположенных
в сельской местности,
рабочих посёлках (посёлках
городского типа) на 871 07 09 436 50 00 13069



64

территории Белгородской
области

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 07 09 436 50 00 300 13069
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 07 09 436 50 00 310 13069
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 09 436 50 00 314 13069
Учебно-методические
кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинации, логопедические
пункты 871 07 09 452 00 00 14715
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 07 09 452 99 00 14715
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 871 07 09 452 99 00 100 11228
Фонд оплаты труда и
страховые взносы

871 07 09 452 99 00 111 11187
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 871 07 09 452 99 00 112 41
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 871 07 09 452 99 00 200 2174
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 871 07 09 452 99 00 240 2174



65

Закупка товаров, работ и
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 871 07 09 452 99 00 242 160
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 871 07 09 452 99 00 244 2014
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 07 09 452 99 00 300 58
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 07 09 452 99 00 310 58
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 07 09 452 99 00 314 58
Иные бюджетные
ассигнования 871 07 09 452 99 00 800 1255
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 871 07 09 452 99 00 850 1255
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 871 07 09 452 99 00 851 1240
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 871 07 09 452 99 00 852 15

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 871 10 2971

ОХРАНА СЕМЬИ И
ДЕТСТВА 871 10 04 2971
Компенсации части
родительской платы за
содержание ребенка в
образовательных
организациях, реализующих
основную
общеобразовательную
программу дошкольного
образования 871 10 04 520 10 00 2971
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 871 10 04 520 10 00 300 2971
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 871 10 04 520 10 00 310 2971
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 871 10 04 520 10 00 314 2971

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11 1082

Массовый спорт 871 11 02 1082
Центры спортивной
подготовки (сборные
команды) 871 11 02 482 00 00 1082



66

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 871 11 02 482 99 00 1082
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 871 11 02 482 99 00 100 919
Расходы на выплаты
персоналу казённых
учреждений 871 11 02 482 99 00 110 919
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 871 11 02 482 99 00 111 919
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 871 11 02 482 99 00 200 163
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 871 11 02 482 99 00 240 163
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 871 11 02 482 99 00 244 163

Управление культуры 872 93285
ОБРАЗОВАНИЕ 872 07 11550

Общее образование 872 07 02 11370
Учреждения по внешкольной
работе с детьми 872 07 02 423 00 00 11370
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 872 07 02 423 99 00 11370
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 872 07 02 423 99 00 300 39
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 872 07 02 423 99 00 310 39
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 07 02 423 99 00 314 39
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 07 02 423 99 00 600 11331
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 07 02 423 99 00 611 10537



67

Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 872 07 02 423 99 00 612 794
Другие вопросы в области

образования 872 07 09 180
Мероприятия в области
образования 872 07 09 436 00 00 180
Осуществление полномочий
субъекта РФ, связанных с
возмещением расходов по
реализации мер социальной
поддержки педагогических
работников государственных
и муниципальных
образовательных
учреждений, расположенных
в сельской местности,
рабочих посёлках (посёлках
городского типа) на
территории Белгородской
области 872 07 09 436 50 00 180
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 872 07 09 436 50 00 300 180
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 872 07 09 436 50 00 310 180
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 07 09 436 50 00 314 180

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 08 81735

Культура 872 08 01 75191
Учреждения культуры и
мероприятия в сфере
культуры и кинематографии 872 08 01 440 00 00 54092
Комплектование книжных
фондов библиотек
муниципальных образований
и государственных библиотек
городов Москвы и Санкт-
Петербурга 872 08 01 440 02 00 99
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 01 440 02 00 600 99
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 872 08 01 440 02 00 612 99



68

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 872 08 01 440 99 00 53993
Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций  государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 872 08 01 440 99 00 100 7793
Расходы на выплаты
персоналу казённых
учреждений 872 08 01 440 99 00 110 7793
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 872 08 01 440 99 00 111 7760
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 872 08 01 440 99 00 112 33
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 872 08 01 440 99 00 200 274
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 872 08 01 440 99 00 240 274
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 872 08 01 440 99 00 244 274
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 872 08 01 440 99 00 300 19
Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам 872 08 01 440 99 00 310 19
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 440 99 00 314 19
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 01 440 99 00 600 45902
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 08 01 440 99 00 610 45902
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 872 08 01 440 99 00 611 32811



69

Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 872 08 01 440 99 00 612 13091
Иные бюджетные
ассигнования 872 08 01 440 99 00 800 5
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 872 08 01 440 99 00 850 5
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 872 08 01 440 99 00 851 5
Музеи и постоянные
выставки 872 08 01 441 00 00 2771
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 872 08 01 441 99 00 2771
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 872 08 01 441 99 00 300 10
Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам 872 08 01 441 99 00 310 10
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 441 99 00 314 10
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 01 441 99 00 600 2761
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 08 01 441 99 00 610 2761
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 872 08 01 441 99 00 611 1795
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 872 08 01 441 99 00 612 966
Библиотеки 872 08 01 442 00 00 13328
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 872 08 01 442 99 00 13328
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 872 08 01 442 99 00 300 47
Публичные нормативные
социальные выплаты
гражданам 872 08 01 442 99 00 310 47
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 872 08 01 442 99 00 314 47



70

Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 01 442 99 00 600 13281
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 08 01 442 99 00 610 13281
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 872 08 01 442 99 00 611 10778
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 872 08 01 442 99 00 612 2503
Региональные целевые
программы 872 08 01 522 00 00 5000
Региональные целевые
программы 872 08 01 522 00 00 5000
Областная  целевая
программа "Развитие
сельской культуры в
Белгородской области на
2009-2014 годы" 872 08 01 522 21 00 5000
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 01 522 21 00 600 5000
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 08 01 522 21 00 610 5000
Субсидии бюджетным
учреждениям на иные цели 872 08 01 522 21 00 612 5000

Кинематография 872 08 02 1493
Мероприятия в сфере
культуры, кинематографии,
средств массовой
информации 872 08 02 450 00 00 1493
Государственная поддержка в
сфере культуры,
кинематографии, средств
массовой информации 872 08 02 450 85 00 1493
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 872 08 02 450 85 00 600 1493
Субсидии бюджетным
учреждениям 872 08 02 450 85 00 610 1493



71

Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 872 08 02 450 85 00 611 1493
Другие вопросы в области

культуры, кинематографии 872 08 04 5051
Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 872 08 04 002 00 00 1903
Центральный аппарат 872 08 04 002 04 00 1903
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 872 08 04 002 04 00 100 1901
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 872 08 04 002 04 00 120 1901
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 872 08 04 002 04 00 121 1901
Иные бюджетные
ассигнования 872 08 04 002 04 00 800 2
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 872 08 04 002 04 00 850 2
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 872 08 04 002 04 00 851 2
Учебно-методические
кабинеты, централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные
комбинаты, логопедические
пункты. 872 08 04 452 00 00 3148
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 872 08 04 452 99 00 3148



72

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 872 08 04 452 99 00 100 2634
Расходы на выплату
персоналу казённых
учреждений 872 08 04 452 99 00 110 2634
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 872 08 04 452 99 00 111 2602
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 872 08 04 452 99 00 112 32
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 872 08 04 452 99 00 200 493
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 872 08 04 452 99 00 240 493
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 872 08 04 452 99 00 244 493
Иные бюджетные
ассигнования 872 08 04 452 99 00 800 21
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 872 08 04 452 99 00 850 21
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 872 08 04 452 99 00 851 21
Управление социальной
защиты населения 873 185346,2

СОЦИАЛЬНАЯ
ПОЛИТИКА 873 10 185346,2

Пенсионное обеспечение 873 10 01 3480
Пенсии 873 10 01 3480
Доплаты к пенсиям, 873 10 01 491 00 00 3480
Доплаты к пенсиям
государственных служащих
субъектов РФ и
муниципальных служащих 873 10 01 491 01 00 3480
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 01 491 01 00 300 3480
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 01 491 01 00 310 3480

Меры социальной поддержки 873 10 01 491 01 00 314 3480



73

населения по публичным
нормативным обязательствам
Социальное обслуживание

населения 873 10 02 58157
Дома-интернаты для
престарелых и инвалидов 873 10 02 501 00 00 15684
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 873 10 02 501 99 00 15684
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 873 10 02 501 99 00 600 15684
Субсидии бюджетным
учреждениям 873 10 02 501 99 00 610 15684
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 873 10 02 501 99 00 611 14691
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 873 10 02 501 99 00 612 993
Учреждения социального
обслуживания населения 873 10 02 508 00 00 42473
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 873 10 02 508 99 00 42473
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 873 10 02 508 99 00 100 34251
Расходы на выплату
персоналу казённых
учреждений 873 10 02 508 99 00 110 34251
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 873 10 02 508 99 00 111 34231
Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты
труда 873 10 02 508 99 00 112 20
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 873 10 02 508 99 00 200 332
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных 873 10 02 508 99 00 240 332



74

нужд

Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 873 10 02 508 99 00 244 332
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 02 508 99 00 300 150
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 02 508 99 00 310 150
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 02 508 99 00 314 150
Предоставление субсидий
бюджетным, автономным
учреждениям и иным
некоммерческим
организациям 873 10 02 508 99 00 600 7707
Субсидии бюджетным
учреждениям 873 10 02 508 99 00 610 7707
Субсидии бюджетным
учреждениям на финансовое
обеспечение
государственного задания на
оказание  государственных
услуг (выполнение работ) 873 10 02 508 99 00 611 7246
Субсидии бюджетным
учреждения на иные цели 873 10 02 508 99 00 612 461
Иные бюджетные
ассигнования 873 10 02 508 99 00 800 33
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 873 10 02 508 99 00 850 33
Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога 873 10 02 508 99 00 851 21
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 873 10 02 508 99 00 852 12
Социальная помощь 873 10 03 505 00 00 101042
Федеральный закон от 12
января 1995 года № 5-ФЗ "О
ветеранах" 873 10 03 505 04 00 14758
Обеспечение мер социальной
поддержки ветеранов труда 873 10 03 505 04 02 14758
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 04 02 300 14758
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 04 02 310 14758
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 02 314 14758



75

Обеспечение мер социальной
поддержки тружеников тыла 873 10 03 505 04 03 1325
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 04 03 300 1325
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 04 03 310 1325
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 04 03 314 1325
Федеральный закон от 19 мая
1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 873 10 03 505 05 00 11174
Выплата ежемесячного
пособия гражданам,
имеющим детей 873 10 03 505 05 15 11174
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 05 15 300 11174
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 05 15 310 11174
Пособия и компенсации по
публичным нормативным
обязательствам 873 10 03 505 05 15 313 11174
Федеральный закон от 12
января 1996 года № 8-ФЗ "О
погребении и похоронном
деле" 873 10 03 505 22 00 321
Выплата социального
пособия на погребение и
возмещение расходов по
гарантированному перечню
услуг по погребению за счет
бюджетов субъектов РФ и
местных бюджетов 873 10 03 505 22 05 321
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 22 05 300 321
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 22 05 310 321
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 22 05 314 321
Закон РФ от 9 июня 1993
года № 5142-1 "О донорстве
крови и ее компонентов" 873 10 03 505 29 00 2786
Обеспечение  мер
социальной поддержки для
лиц, тнагражденных знаком
"Почетный донор СССР", 873 10 03 505 29 01 2786



76

"Почетный донор России"

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 29 01 300 2786
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 29 01 310 2786
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 29 01 314 2786
Выплаты инвалидам
компенсаций Страховых
премий по договорам
обязательного страхования
гражданской ответственности
владельцев транспортных
средств 873 10 03 505 45 00 156
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 45 00 300 156
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 45 00 310 156
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 45 00 314 156
Оплата жилищно-
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан 873 10 03 505 46 00 61937
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 46 00 300 61937
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам

873 10 03 505 46 00 310 61937
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 46 00 314 61937
Предоставление гражданам
субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных
услуг

873 10 03 505 48 00 5042
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 48 00 300 5042
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 48 00 310 5042
Меры социальной поддержки
населения по публичным 873 10 03 505 48 00 314 5042



77

нормативным обязательствам

Реализация мер социальной
поддержки отдельных
категорий граждан 873 10 03 505 55 00 272
Обеспечение мер социальной
поддержки
реабилитированных лиц и
лиц, признанных
пострадавшими от
политических репрессий 873 10 03 505 55 30 272
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 55 30 300 272
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 55 30 310 272
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 55 30 314 272
Оказание других видов
социальной помощи 873 10 03 505 86 00 3271
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 505 86 00 300 3271
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 505 86 00 310 3271
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 505 86 00 314 3271
Реализация
государственных функций
в области социальной
политики

873 10 03 514 00 00 9551
Осуществление полномочий
субъекта РФ на
осуществление мер
социальной защиты
малоимущих граждан,
оказавшихся в тяжелой
жизненной ситуации 873 10 03 514 50 00 4199
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 50 00 300 4199
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 50 00 310 4199
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 50 00 314 4199



78

Осуществление полномочий
субъекта РФ на
осуществление мер
социальной защиты
многодетных детей 873 10 03 514 51 00 4647
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 51 00 300 4647
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 51 00 310 4647
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 51 00 314 4647
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
пособия лицам, которым
присвоено звание "Почетный
гражданин Белгородской
области" 873 10 03 514 54 00 159
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 54 00 300 159
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 54 00 310 159
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 54 00 314 159
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий
отдельным категориям
граждан (инвалидам боевых
действий 1 и 2 групп, а также
членам семей
военнослужащих и
сотрудников, погибших при
исполнении обязанностей
военной службы или
служебных обязанностей в
районах боевых действий,
вдовам погибших (умерших)
ветеранов подразделений
особого риска) 873 10 03 514 55 00 182
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 55 00 300 182
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 55 00 310 182
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 55 00 314 182



79

Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
субсидий ветеранам боевых
действий и другим
категориям военнослужащих 873 10 03 514 56 00 293
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 56 00 300 293
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 56 00 310 293
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 56 00 314 293
Осуществление полномочий
субъекта РФ на выплату
ежемесячных пособий лицам,
привлекавшимся органами
местной власти к
разминированию территорий
и объектов в период 1943-
1950 годов 873 10 03 514 57 00 71
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 03 514 57 00 300 71
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 03 514 57 00 310 71
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 03 514 57 00 314 71
ОХРАНА СЕМЬИ И
ДЕТСТВА 873 10 04 5639
Социальная помощь 873 10 04 505 00 00 327
Федеральный закон от 19 мая
1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях
гражданам, имеющих детей" 873 10 04 505 05 00 327
Выплата единовременного
пособия при всех формах
детей, лишенных
родительского попечения, в
семью 873 10 04 505 05 02 327
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 04 505 05 02 300 327
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 505 05 02 310 327
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 505 05 02 314 327
Оказание других видов
социальной помощи 873 10 04 505 86 00 90



80

Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 04 505 86 00 300 90
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 505 86 00 310 90
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 505 86 00 314 90
Реализация государственных
функций в области
социальной политики 873 10 04 514 00 00 2144
Осуществление полномочий
субъекта РФ на
осуществление мер по
социальной защите граждан,
являющихся усыновителями 873 10 04 514 52 00 2144
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 04 514 52 00 300 2144
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 04 514 52 00 310 2144
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 04 514 52 00 314 2144
Иные безвозмездные и
безвозвратные перечисления 873 10 04 520 00 00 3078
Содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а
также вознаграждение,
причитающееся приемному
родителю 873 10 04 520 13 00 3078
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 04 520 13 00 300 3078
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам

873 10 04 520 13 00 310 3078
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам

873 10 04 520 13 00 314 3078
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В
ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ 873 10 06 7477,2
Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 873 10 06 002 00 00 6015,2
Центральный аппарат 873 10 06 002 04 00 6015,2



81

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 873 10 06 002 04 00 100 6013
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 873 10 06 002 04 00 120 5440
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 873 10 06 002 04 00 121 5440
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 873 10 06 002 04 00 200 573
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 873 10 06 002 04 00 240 573
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 873 10 06 002 04 00 244 573
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 873 10 06 002 04 00 300 2,2
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 873 10 06 002 04 00 310 2,2
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 873 10 06 002 04 00 314 2,2
Реализация государственных
функций  в области
социальной политики 873 10 06 514 00 00 1462
Субсидии отдельным
общественным организациям
и иным некоммерческим
объединениям

873 10 06 514 05 00 1462
Предоставление субсидий
федеральным бюджетным,
автономным учреждениям и
иным некоммерческим
организациям

873 10 06 514 05 00 600 1462
Субсидии некоммерческим
организациям (за
исключением
государственных
учреждений) 873 10 06 514 05 00 630 1462



82

Отдел капитального
строительства 892 171289
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 892 01 8014
Функционирование
Правительства РФ,

высших исполнительных
органов государственной

власти  субъектов  РФ,
местных администраций 892 01 04 7241

Руководство и управление в
сфере установленных
функций органов
государственной власти
субъектов РФ и органов
местного самоуправления 892 01 04 002 00 00 7241
Центральный аппарат 892 01 04 002 04 00 7241
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
органами, казёнными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами 892 01 04 002 04 00 100 1501
Расходы на выплаты
персоналу государственных
органов 892 01 04 002 04 00 120 1501
Фонд оплаты труда и
страховые взносы 892 01 04 002 04 00 121 1501
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 01 04 002 04 00 200 5736
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 01 04 002 04 00 240 5736
Закупка товаров, работ и
услуг в сфере
информационно-
коммуникационных
технологий 892 01 04 002 04 00 242 17
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 892 01 04 002 04 00 244 5719
Иные бюджетные
ассигнования 892 01 04 002 04 00 800 4
Уплата налогов, сборов и
иных платежей 892 01 04 002 04 00 850 4
Уплата прочих налогов,
сборов и иных платежей 892 01 04 002 04 00 852 4



83

Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства
государственной
собственности субъектов РФ 892 01 13 102 01 00 773
Бюджетные инвестиции в
объекты капитального
строительства  собственности
муниципальных образований 892 01 13 102 01 02 73
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 01 13 102 01 02 200 73
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 01 13 102 01 02 240 73
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 892 01 13 102 01 02 244 73
Бюджетные инвестиции 892 01 13 102 01 02 400 700
Бюджетные и инвестиции в
объекты государственной
собственности казенным
учреждениям вне рамок
государственного оборонного
заказа 892 01 13 102 01 02 411 700
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 892 05 26416
Жилищное  хозяйство 892 05 01 569
Поддержка жилищного
хозяйства 892 05 01 350 00 00 569
Капитальный ремонт
жилищного фонда 892 05 01 350 02 00 569
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 05 01 350 02 00 200 569
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 05 01 350 02 00 240 569
закупка товаров, работ, услуг
в целях капитального
ремонта  государственного
имущества 892 05 01 350 02 00 243 569

Коммунальное хозяйство 892 05 02 1500
Региональные целевые
программы 892 05 02 522 00 00 1500



84

Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 05 02 522 40 00 1500
Межбюджетные трансферты 892 05 02 522 40 00 500 1500
Субсидии 892 05 02 522 40 00 520 1500
Субсидии на
софинансирование объектов
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности 892 05 02 522 40 00 522 1500

Благоустройство 892 05 03 24347
Социальная помощь 892 05 03 505 00 00 56
Федеральный закон от 12
января 1996 года № 8-ФЗ "О
погребении и похоронном
деле" 892 05 03 505 22 00 56
Выплаты социального
пособия на погребение и
возмещение расходов по
гарантированному перечню
услуг по погребению за счёт
бюджетов субъектов РФ и
местных бюджетов 892 05 03 505 22 05 56
Социальное обеспечение и
иные выплаты населению 892 05 03 505 22 05 300 56
Публично нормативные
социальные  выплаты
гражданам 892 05 03 505 22 05 310 56
Меры социальной поддержки
населения по публичным
нормативным обязательствам 892 05 03 505 22 05 314 56
Благоустройство 892 05 03 600 00 00 24291
Уличное освещение 892 05 03 600 01 00 13216
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 05 03 600 01 00 200 13216
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 05 03 600 01 00 240 13216
Прочие закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 01 00 244 13216



85

Прочие мероприятия по
благоустройству городских
округов и поселений 892 05 03 600 05 00 11075
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 05 03 600 05 00 200 11075
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 05 03 600 05 00 240 11075
Прочие закупки товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 892 05 03 600 05 00 244 11075

ОБРАЗОВАНИЕ 892 07 30000
Другие вопросы в области

образования 892 07 09 30000
Региональные целевые
программы 892 07 09 522 00 00 30000
Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 07 09 522 40 00 30000
Межбюджетные трансферты 892 07 09 522 40 00 500 30000
Субсидии 892 07 09 522 40 00 520 30000
Субсидии на
софинансирование объектов
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности 892 07 09 522 40 00 522 30000

КУЛЬТУРА И
КИНЕМАТОГРАФИЯ 892 08 51120

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 892 08 04 51120
Региональные целевые
программы 892 08 04 522 00 00 51120
Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 08 04 522 40 00 51120



86

Межбюджетные трансферты 892 08 04 522 40 00 500 51120
Субсидии 892 08 04 522 40 00 520 51120
Субсидии на
софинансирование объектов
капитального строительства
государственной
(муниципальной)
собственности 892 08 04 522 40 00 522 51120
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 892 09 52000
Другие вопросы в области
здравоохранения 892 09 09 52000
Региональные целевые
программы 892 09 09 522 00 00 52000
Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 09 09 522 40 00 52000
Межбюджетные трансферты 892 09 09 522 40 00 500 52000
Субсидии 892 09 09 522 40 00 520 52000
Субсидии на
софинансирование объектов
капитального строительства
государственной
(муниципальной
собственности) 892 09 09 522 40 00 522 52000

ФИЗИЧЕСКАЯ
КУЛЬТУРА И СПОРТ 892 11 00 3739

Массовый спорт 892 11 02 739
Физкультурно-
оздоровительная работа и
спортивные мероприятия 892 11 02 512 00 00 739
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры,
туризма 892 11 02 512 97 00 739
Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
нужд 892 11 02 512 97 00 200 739
Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных
нужд 892 11 02 512 97 00 240 739
Прочая закупка товаров,
работ и услуг для
государственных нужд 892 11 02 512 97 00 244 739



87

Другие вопросы в области
физической культуры и
спорта 892 11 05 3000
Региональные целевые
программы 892 11 05 522 00 00 3000
Долгосрочная целевая
программа "Строительство,
реконструкция и
капитальный ремонт
объектов социальной сферы и
развитие инженерной
инфраструктуры в
населённых пунктах
Белгородской области на
2011-2013 годы" 892 11 05 522 40 00 3000
Межбюджетные трансферты 892 11 05 522 40 00 500 3000
Субсидии 892 11 05 522 40 00 520 3000
Субсидии на
софинансирование объектов
капитального строительства
государственной
(муниципальной
собственности) 892 11 05 522 40 00 522 3000

ВСЕГО РАСХОДОВ:
1126731,2

».

8) Приложение  №  10  «Публичные нормативные обязательства районного
бюджета   на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10
УТВЕРЖДЕНЫ

решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Публичные нормативные обязательства
районного бюджета  на 2012 год

тыс.руб.
№
п/п

Наименование публичного нормативного обязательства Сумма 2012
года

1 2 3
Образование

1 Социальные выплаты сиротам 11336,0
2 Выплаты части родительской платы за содержание ребенка

в государственных и муниципальных учреждениях
2971,0

3 Льготы педагогическим работникам, проживающим в
сельской местности

13904,0

ИТОГО: 28211,0



88

Культура
1. Льготы педагогическим работникам, проживающим в

сельской местности
76,0

ИТОГО: 76,0
Социальная защита

1 Пенсионное обеспечение 3480,0
2 Поддержка многодетных детей 4647,0
3 Ежемесячные пособия гражданам, являющимся

усыновителям
2144,0

4 Адресная поддержка малообеспеченного населения 4502,0
5 Прочие законодательные акты 1413,0
6 ФЗ «О реабилитации жертв политических репрессий» 110,0
7 Закон «О ветеранах» 9284,0
8 Субсидии малообеспеченному населению 5042,0
9 Пособия гражданам, имеющих детей 11174,0
10 Автострахование инвалидов 156,0
11 ФЗ «О донорстве крови и ее компонентах» 2786,0
12 Льготы ЖКХ 70756,0
13 Выплата единовременного пособия при всех формах

устройства детей, лишенных родительского попечения
327,0

14 Меры социальной поддержки Героев Советского Союза,
Героев РФ и полных кавалеров ордена Славы, почетные
граждане

705,0

15 Выплата социального пособия на погребение 323,2
16 Льготы педагогическим работникам, проживающим в

сельской местности
150,0

17 Погребение 56,0
ИТОГО: 117055,2
ВСЕГО публичных нормативных обязательств 145342,2».

9) Приложение  №  12  «Перечень главных распорядителей, распорядителей
и получателей средств  районного бюджета   на 2012 год» изложить в
следующей редакции:

«Приложение № 12

УТВЕРЖДЕН
решением  Муниципального
совета Красногвардейского района
от 27  декабря   2011 года  № 4

Перечень главных распорядителей,
распорядителей и получателей средств

районного бюджета на 2012 год



89

код Наименование распорядителей и получателей средств
1 2

847  Государственное учреждение «Управление капитального   строительства
Белгородской области»

828  ГУ «Управление автомобильных дорог общего пользования и транспорта
администрации Белгородской области»

850  Администрация Красногвардейского района
861  Управление финансов и бюджетной политики администрации

Красногвардейского района
861  МУ «Гостиница Бирюч»
861  МУ «Телерадиокомпания «Бирюч»
861  ЗАО «Красногвардейское АТП»
861 Федеральное государственное образовательное учреждение среднего

профессионального образования "Красногвардейский сельскохозяйственный
техникум"

871 Управление   образования   администрации   муниципального   района
"Красногвардейский район" Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Казацкая
средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хуторская
основная общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа г. Бирюча» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздоренская
основная общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новохуторная
средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Веселовская
средняя общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда
Я.Т.Кирилихина» Красногвардейского района Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхососенская
средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Арнаутовская
средняя общеобразовательная школа» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Межшкольный
учебный комбинат» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  для детей
дошкольного и  младшего школьного возраста  «Николаевская начальная
школа-детский сад»  Красногвардейского района  Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с.Самарино» Красногвардейского района Белгородской  области



90

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с.Палатово» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с.Коломыцево» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с. Стрелецкое» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с. Калиново» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с. Горовое» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад с. Верхососна» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Теремок» с.Веселое» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Светлячок» с.Никитовка» Красногвардейского района Белгородской
области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Радуга» с. Прилепы» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский
сад «Колобок» с. Засосна общеразвивающего вида» Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детcкий
сад с.Казацкое» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Никитовская
средняя общеобразовательная школа им. А.С. Макаренко» Красногвардейского
района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение «Кулешовская
основная  общеобразовательная школа»  Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Уточка» Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное   общеобразовательное  учреждение «Прудковская
основная  общеобразовательная школа»  Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей
дошкольного и младшего школьного возраста Ендовицкая начальная школа -
детский сад Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад села Арнаутово Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад с.Завальское   Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад с.Гредякино Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад с.Верхняя Покровка Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад с.Валуй Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад с. Малобыково Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский



91

сад с. Валуйчик Красногвардейского района Белгородской области
871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № 4 с.Засосна Красногвардейского района Белгородской области
871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр

развития ребенка - детский сад № 1 "Солнышко" г.Бирюча" Красногвардейского
района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский
сад №2 "Росинка" г.Бирюча общеразвивающего вида " Красногвардейского
района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский
сад "Огонек" с. Нижняя Покровка" Красногвардейского района Белгородской
области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский
сад "Березка" с.Засосна общеразвивающего вида" Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение
"Детский сад "Улыбка" с.Ливенка общеразвивающего вида"
Красногвардейского района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Самаринская
основная общеобразовательная школа Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Марьевская
основная общеобразовательная школа Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Малобыковская
основная общеобразовательная школа Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гредякинская
основная общеобразовательная школа Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Валуянская
основная общеобразовательная школа Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное общеобразовательное  учреждение  Большебыковская средняя
общеобразовательная школа Красногвардейского  района Белгородской области

871 Районное муниципальное  учреждение "Оздоровительный лагерь "Чайка"
871 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования детей Станция юных натуралистов Красногвардейского района
Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Детско-юношеская спортивная школа" Красногвардейского
района Белгородской области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение "Засосенская
средняя общеобразовательная  школа имени Героя Советского Союза
Н.Л.Яценко" Красногвардейского района  Белгородской области

871 Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Утянская
средняя  общеобразовательная  школа  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Стрелецкая
средняя  общеобразовательная  школа Красногвардейского  района
Белгородской  области



92

871 Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  Сорокинская
средняя   общеобразовательная  школа  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Палатовская
средняя  общеобразовательная  школа  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное  общеобразовательное  учреждение
Нижнепокровская  основная  общеобразовательная  школа  Красногвардейского
района  Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Ливенская
средняя  общеобразовательная  школа  №2  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Ливенская
средняя  общеобразовательная  школа  №1  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Коломыцевская
средняя  общеобразовательная  школа  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Калиновская
средняя  общеобразовательная  школа  Красногвардейского  района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение  Валуйчанская
средняя  общеобразовательная  школа  Красногвардейского района
Белгородской  области

871 Муниципальное бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение
детский  сад  №7  с. Никитовка  Красногвардейского  района  Белгородской
области

871 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхнепокровская средняя образовательная школа»

872 Управление культуры и кинофикации администрации муниципального
района "Красногвардейский район"

872 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Ливенская детская музыкальная школа"

872 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Красногвардейская детская школа искусств"
Красногвардейского района Белгородской области

872 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Засосенская детская школа искусств" Красногвардейского
района

872 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования детей "Веселовская детская музыкальная школа"

872 Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная клубная
система Красногвардейского района"

872 Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная
библиотечная система Красногвардейского района"

872 Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Красногвардейский
краеведческий музей"

872 Красногвардейское муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Киносеть"



93

873 Управление социальной защиты населения администрации Красногвардейского
района

873 Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания системы социальной защиты населения  "Районный дом-
интернат для престарелых и инвалидов"

873 Муниципальное бюджетное стационарное  учреждение социального обслуживания
системы социальной защиты населения Красногвардейского района «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних»

873 Фонд социальной поддержки населения администрации Красногвардейского района
873 Муниципальное  бюджетное стационарное учреждение социального

обслуживания системы социальной защиты населения "Ливенский дом-
интернат для престарелых и инвалидов"

873 Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания системы социальной защиты населения "Коломыцевский дом-
интернат для престарелых и инвалидов"

873 Муниципальное бюджетное стационарное учреждение социального
обслуживания системы социальной защиты населения "В-Покровский дом-
интернат для престарелых и инвалидов"

892 Отдел капитального строительства администрации муниципального района
"Красногвардейский район" Белгородской области».


